
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

UFFICIO URP - SERVIZI DEMOGRAFICI ACCOGLIENZA CITTADINO E SERVIZI 

AUSILIARI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 196 DEL 16/02/2024

OGGETTO: Rettifica  per  mero  errore  materiale  della  Determinazione 

Dirigenziale  n.  146  del  08/02/2024  -  CPV  79970000-4  CIG 

B03A9C4008. Variazione di Impegno.

 IL RESPONSABILE

   FINOCCHIETTI FRANCESCA / Poste Italiane S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
PUBLIKA S.R.L. -34,00 U.1.03.01.02.001 B03A9C4008  01031.03.010720 V 614 2024
PUBLIKA S.R.L. -34,00 U.1.03.01.02.001 B03A9C4008  01031.03.010720 V 219 2025
PUBLIKA S.R.L. -34,00 U.1.03.01.02.001 B03A9C4008  01031.03.010720 V 93 2026

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



Ufficio URP - Servizi Demografici 

Accoglienza cittadino e Servizi ausiliari

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 196 del 16/02/2024

OGGETTO: Rettifica  per  mero  errore  materiale  della  Determinazione 

Dirigenziale  n.  146  del  08/02/2024  -  CPV  79970000-4  CIG 

B03A9C4008. Variazione di Impegno.

Ufficio URP - Servizi Demografici Accoglienza cittadino e Servizi 

ausiliari

  IL RESPONSABILE  

Viste:

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15.06.2019 ad oggetto 

"Presentazione  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la  quale  è  stato 

presentato il programma di mandato;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 04.12.2019 ad oggetto 

"Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo", con la 

quale è stato approvato il programma di mandato dell'amministrazione 

comunale di Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio n° 83 del 27/12/2023 ad oggetto "Bilancio di 

previsione finanziario relativo al triennio 2024 - 2026. Approvazione";

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 146 del 08/02/2024 avente ad 

oggetto: Impegno di spesa e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

50  c.  1  l.b)  del  D.Lgs.  36/2023  alla  Società  Publika  Srl  per  il  servizio  di 

abbonamento  alla  rivista  quindicinale  “Personale  News  e  News  quotidiane 



personale”.  Abbonamento  anno  2024-2025-2026.  CPV  79970000-4  -  CIG 

B03A9C4008.

Visto che è stata impegnata la spesa complessiva di € 1.020,00 (iva al 4% 

compresa)  a  favore  della  Società  Publika  Srl,  con sede in  Via  Pascolin.  3  – 

46049 Volta  Mantovana (MN) C.F.  e  P.I.  02213820208,  per  l’esecuzione del 

servizio di  rinnovo abbonamento alla  rivista quindicinale  “Personale News e 

News  quotidiane  personale”.  Abbonamento  anno  2024-2025-2026.  (CPV 

79970000-4 Servizi editoria, pubblicazioni);

Riscontrato che  per  mero  errore  materiale  è  stata  impegnata la  spesa 

complessiva di € 1.020,00 (Iva al 4% compresa) anzichè la cifra di € 918,00 

poiché, aderendo all’abbonamento triennale anziché annuale, è applicato dalla 

Società uno sconto del 10%;

Tenuto conto  che con la  determinazione  n.  146 del  08/02/2024 sono stati 

assunti i seguenti impegni:

- n. 614/2024 sul cap. 10720 per € 340,00;

- n. 219/2025 sul cap. 10720 per € 340,00;

- n. 93/2026 sul cap. 10720 per € 340,00;

Ritenuto necessario  per  quanto  sopra  esposto,  procedere  alla  variazione 

dell’impegno nel modo seguente:

• Imp.  614/2024  sul  cap.  10720  da  €  340,00  ad  €  306,00,  con  una 

variazione in diminuzione di € 34,00;

• Imp.  219/2025  sul  cap.  10720  da  €  340,00  ad  €  306,00  con  una 

variazione in diminuzione di € 34,00;

• Imp. 93/2026 sul cap. 10720 da € 340,00 ad € 306,00 con una variazione 

in diminuzione di € 34,00;



Ritenuto pertanto  necessario  procedere  alla  rettifica  dell’errore  materiale 

sopra  descritto,  confermando  in  ogni  altra  sua  parte  il  testo  della 

Determinazione Dirigenziale n. 146 del 08/02/2024;

Rilevato che:

- il codice CIG è: B03A9C4008;

- il codice CPV è: 79970000-4;

Dato atto che:

- il codice univoco del Settore da inserire in fattura è CTCN0Z;

- si provvederà, con successivo atto di liquidazione, al pagamento della spesa 

entro 30 giorni dal ricevimento di apposita fattura in formato elettronico con 

bonifico bancario a favore della Società Publika Srl – Via Pascoli n. 3, 46049 

Volta Mantovana (MN), P.IVA 02213820208 sul c/c indicato;

Ritenuto che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  1291  del  10/2023  che  delega  alla 

dipendente Francesca Finocchietti,  in via ordinaria,  ex art.  8,  comma 4,  del 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, alla lettera 

“d”: gli atti di gestione finanziaria compresa l’assunzione di impegni di spesa e 

l’accertamento delle entrate ed in particolare la firma anche in presenza del 

Dirigente delle determinazioni di impegno di spesa inferiori ad € 5.000,00;

Considerato che il presente atto è soggetto alla pubblicazione ai sensi degli 

artt. 23 e 37 del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 

190/2012;



Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Preso atto di quanto sopra motivato;

DETERMINA

1. di procedere con la variazione dell’impegno così come segue:

- n. 614/2024  sul  cap.  10720   da  €  340,00  ad  €  306,00,  con  una 

variazione  in  diminuzione  di  €  34,00, scadenza  dell’obbligazione  al 

31/12/2024;

-  n.  219/2025  sul  cap.  10720  da  €  340,00  ad  €  306,00,  con  una 

variazione  in  diminuzione  di  €  34,00,  scadenza  dell’obbligazione  al 

31/12/2025;

- n. 93/2026 sul cap. 10720 da € 340,00 ad € 306,00, con una variazione 

in diminuzione di € 34,00, con scadenza dell’obbligazione al 31/12/2026;

2. di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  il  testo  della  Determinazione 

Dirigenziale Determinazione Dirigenziale n. 146 del 08/02/2024;

3. che  la  sottoscritta,  RUP,  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  36/2023, 

Francesca  Finocchietti,  E.Q.  dell’Ufficio  URP,  servizi  demografici, 

accoglienza del cittadino e servizi ausiliari, per quanto previsto dall’art. 

14,  c. 2, del DPR 16/04/2013 n. 62, non ha stipulato contratti  a titolo 

privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente, con l’operatore in 

questione;

4. che  la  responsabile  dell’istruttoria,  nonché  responsabile  unico  del 

procedimento ai sensi degli artt. 5 e 6 L. n. 241/90 e s.m.i. e responsabile 

unico  di  progetto  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  36/2023  è  la  E.Q. 



Francesca Finocchietti, dell’Ufficio U.R.P., servizi demografici, accoglienza 

del cittadino e servizi ausiliari;

5. di  dare  atto  che  la  presente  determina  sarà  pubblicata  sul  sito 

istituzionale dell’Ente, ai sensi degli  artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33 del 

14.03.2013;

6. di  dare  atto  che  il  pagamento  verrà  effettuato  sul  conto  corrente 

dedicato ai flussi finanziari con la P.A., dichiarando a tal fine che il codice 

univoco ufficio è CTCN0Z;

7. che si attesta la regolarità amministrativa della presente determina, ai 

sensi dell’art. 147 bis, del D.Lgs. 267/2000 e che la determina diventerà 

esecutiva,  ai  sensi  dell’art.  183,  c.  7,  del  D.Lgs.  267/2000  solo  dopo 

l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

Informazioni

Il  presente  atto  sarà  pubblicato  su  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi 

dall’art. 37, del D.Lgs. 33/2013, oltreché all’albo pretorio ai sensi dell’art. 124 

del D.Lgs. 267/2000.

Capannori, 16/02/2024
  IL RESPONSABILE

     FINOCCHIETTI FRANCESCA / Poste Italiane 

S.p.A.

  

    


	
	
	Ufficio URP - Servizi Demografici Accoglienza cittadino e Servizi ausiliari

	
	Ufficio URP - Servizi Demografici Accoglienza cittadino e Servizi ausiliari

